ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 101/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado da Investigação Social da Vida

Pregressa do Candidato do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de

Soldado Nível III (Polícia Ostensiva), conforme prevê o Capítulo XIV do EDITAL DA/DRESA nº

SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de

novembro de 2021:

I – Resultado Investigação Social da Vida Pregressa – Pretensão Reprobatória – Decisão:

a) Os candidatos abaixo relacionados foram notificados, apresentaram defesa, as quais foram
deferidas:

Nº ORD INSCRICAO NOME
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 64001990856-0 EDUARDO VINHAS FAGUNDES  1 -

2 64001958859-9 LUCAS DA SILVA  11 -

3 64001960356-7 JOAO PEDRO GIORDANO DA COSTA  24 -

4 64001955398-6 DANIEL LANDWOIGT NICOLODI  31 -

5 64001981819-8 Francielle Ourique Baino 50 -

6 64001990126-4 BRYAN VIEIRA DA CUNHA  70 -

7 64001960223-5 EDUARDO FAREZIN DAHMER  77 -

8 64001019209-8 GUILHERME MATHEUS SCHUCK GONÇALVES  95 -

9 64001956041-0 Leonardo Silveira teixeira 107 -

10 64001962635-5 JONAS LUIZ COLOMBELLI JUNIOR 150 -

11 64001011415-0 GUSTAVO SILVESTRI  166 -

12 64001960715-3 LUCAS ARIEL LIZI ALVES  194 -

13 64001966084-8 JAIME CARLOS SELAU JÚNIOR  201 -

14 64001960128-8 ALEXANDRE NUNES SIQUEIRA  204 -

15 64001990367-1 PEDRO LENA JACQUES 205 -

16 64001989632-0 Evelen Mismahl Nardi 209 -

17 64001039127-8 GUSTAVO VOJTICHWSKI LILGE  210 -

18 64001985313-7 FERNANDO DEBOVI MELLO  231 -

19 64001986377-2 ISAÍAS ANTIQUEIRA DIAS  260 -

20 64001986421-9 RAFAEL MARCON JUNIOR 316 -

21 64001959540-5 WESLLEY GASPARONI DA LUZ DA SILVA 370 16

22 64001009694-5 GABRIEL DA SILVA SAUZEM  392 -

23 64001960640-0 EVERTON JOSé DOS SANTOS CHRISOSTOMO  410 18

24 64001966347-7 THOMAS ALEXANDRO ALMEIDA DA SILVA 425 -

25 64001963409-2 VICTOR LOPES DA SILVA 474 -

26 64001959637-4 LUCAS ROVIAN PETRAZZINI  481 -

27 64001956431-0 FELIPE RANGEL MILCHAREK  499 -

28 64001991141-7 DANIEL TREICHEL RUTZ  512 -

29 64001975107-9 EVANDRO FRITCH MEDEIROS  517 -

30 64001016168-0 Evandro Santana Damaceno 526 -

31 64001009253-3 DIóGENES CHRISTIAN MAZZUTTI  559 -

32 64001022033-9 TAILINE SOTERO RODRIGUES 573 -

33 64001018957-3 AMANDA VITORIA BORSTMANN BRUN  575 -

34 64001008419-9 DOUGLAS CARDOSO ANSCHAU 584 -

35 64001957644-0 ERICKSON NOGUEIRA DA SILVA  591 27

36 64001967999-8 CAMILA GOMES DUTRA  604 -

37 64001020836-4 JOSÉ CLAUDIO SCHNEIDER PORTO  630 -

38 64001017225-1 JULIA CAROLINA DE MEDEIROS 639 -

39 64001962015-5 ROBSON BURGUENO PEREIRA 659 -

40 64001978706-1 FELIX RAFAEL THOMAS  669 -

41 64001977766-4 BIANCA PAOLA HERMES  674 -

42 64001006086-4 GABRIEL FELIPE LOPES  692 -

43 64001967896-0 WESLEY HUGENTOBLER DA SILVEIRA 694 -

44 64001983601-8 LUISA MICHEL ELLWANGER  742 -

45 64001971510-0 FABIO DIAS BATISTA  744 -

46 64001964626-0 LEONEI MELLO DA SILVA  750 -

47 64001961084-6 NICOLAS SIMSEN GARCIA 752 -

48 64001023424-6 EMANUEL ANTONIO BIACCHI  761 -

49 64001966043-5 PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE CARVALHO 776 -

50 64001011933-2 FRANCISCO JOSÉ SIMON  785 -

51 64001956845-8 Andre luis dos santos Scheeren 827 -

52 64001955196-1 LUIZ RAFAEL SANTOS MAGALHAES 857 38

53 64001969736-7 LUCAS MEDEIROS TEIXEIRA  858 -

54 64001979823-1 ADILSON MATEUS RATHKE MARQUES  878 -

55 64001001797-1 Alessandra Bagnara 896 -

56 64001035564-4 ROGéRIO DOS REIS BAUER 921 -

57 64001991866-4 ALANA ELICKER ROSPA  966 -

58 64001955594-0 JESSÉ DA SILVA ANTUNES  973 -

59 64001986467-1 CHRISTIAN FARINHA LOPES 995 -

60 64001955426-6 LEONARDO GONÇALVES DIAS  1007 -

61 64001986418-0 LUÍS GUILHERME DE MOURA RAMOS  1013 -

62 64001974731-0 JOÃO PEDRO DA SILVA CORREA  1035 -

63 64001968798-0 CLAUDIO DA SILVA VERLI FILHO  1050 -

64 64001966099-6 ROBSON DOS SANTOS BENEDUZZI 1070 -

65 64001017540-0 GUSTAVO CEMBRANEL  1079 -

66 64001973904-4 KAILSON DIAS QUIXABEIRA 1083 -

67 64001961648-7 JOAO PEDRO GARCIA DA COSTA  1108 -

68 64001969076-9 FELIPE LUIZ DE LIMA  1114 -

69 64001010040-9 CAMILA VILLA BORNHOFEN 1127 -

70 64001027734-1 KAROLINE GIANE SANTOS ROCHA 1129 -

71 64001976502-4 JOÃO VICTOR MAFALDA BRAZ  1155 46

72 64001968293-3 Dayane da Silva Souza 1274 55

73 64001990834-3 RENAN PINHEIRO BARBOSA 1313 58

74 64001028002-2 LUCAS ROSA OLIVEIRA 1623 71

75 64001978692-8 VINICIUS ALEXSEY HOFFMANN SOARES 1833 85

76 64001010146-6 JOAO VITOR SILVA DA SILVA  2183 105

77 64001969102-9 KETHLIN ALVES DE AZEVEDO  2255 108

78 64001984951-7 EVERTON CUNHA DE PAULA  2274 110

79 64001984734-6 EDUARDO NUNES RODRIGUES 2488 118

80 64001974261-9 ANDERSON PINTO STURZA  2541 120

81 64001033103-3 LUIZ GILBERTO SCHWEINITZ DA SILVA JUNIOR 2547 121

82 64001005425-8 Anthony carvalho Munhoz 2617 128

83 64001957921-5 KEMERSON LUIS THOMÉ DOS SANTOS GARCIA  2642 130

84 64001026247-7 MATHEUS ORLEI DE OLIVEIRA ROCHA 2765 138

85 64001979759-9 MOSARTI LUAN PENSO TONIOLLO 2879 141

86 64001022588-6 IGOR LEONARDO BARCELOS DE OLIVEIRA  2881 142

87 64001966630-0 EDMILSON CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO FILHO  3106 153

88 64001980469-3 ANGELO EDUARDO SILVA MEDEIROS 1248 -

89 64001966516-7 JONATHAN PILGATTI VOLPI 1301 -

90 64001986489-8 BRUNO DA ROSA TARIGA 1325 -

91 64001967752-0 PEDRO ELIAS CHARÃO ASSUNÇÃO 3250 165

92 64001021118-3 MARCOS RUAN CARVALHO DA SILVA 3355 167

b) Os candidatos abaixo relacionados foram notificados, apresentaram defesa, as quais foram
indeferidas por não atender XIV do EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III,
consequente eliminação no certame:

Nº ORD INSCRICAO NOME
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 64001039330-0 WALLACE FERNANDES MOURA 297 -

2 64001970293-8 ALEX SIQUEIRA DE FREITAS 907 -

3 64001027255-1 THYAGO WILLIAM SANTANA 1719 80

4 64001013770-3 DANIEL OLIVEIRA BONACHE PIRES  2557 122

c) Os candidatos abaixo relacionados foram convocados para serem notificados conforme EDITAL

DA/DRESA nº SD-P 95/2021/2022 soldado Nível III, porém não compareceram, restando

eliminados do certame:

Nº ORD INSCRICAO NOME
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 64001036915-9 GUILHERME AROCHA BRAGA  384 -

2 64001008540-0 JOAO VITOR DOS SANTOS NUNES 1319 -

Porto Alegre, RS, 27 de julho de 2022.

Ailton Pereira Azevedo – Ten Cel. QOEM

Presidente da Comissão de Concursos Públicos